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 Назив на закон: 	ЗАКОНОТ ЗА  СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА	
Субјекти на надзор:	ЈУ  			
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	Назив на глава / оддел од прописот:  СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ – обезбедување услуга на лична асистенција од  Центарот
Услуги на информирање и упатување,Услуги на стручна помош и поддршка, Услуги на советување, Услуги во домот Назив на глава / 

	Дали се обезбедуваат социјални услуги:услуги на информирање и упатување, услуги на стручна помош и поддршка и услуги на советување согласно закон , согласно член 70, 71, 72, 73 од Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали корисниците на услугата лична асистенција се лица од 6 до 65 годишна возраст, Согласно  член 76 став 1 од Законот за социјална заштита 
	Да ☐  Не ☐

	Дали корисниците на услугата се лица со потешка и најтешка телесна попреченост, потполно слепи лица и лица со комбинирана попреченост, доколку истата е врз основа на една од наведените попреченостите, Согласно член  76 став 4 и 5 од Законот за социјалната заштита 
	Да ☐  Не ☐

	Дали  личната асистенција опфаќа помош и поддршка во вршење основни и инструментални активности од секојдневниот живот, помош и поддршка на работното место, образовните институции, центрите за рехабилитација, помош и поддршка во зедницата и други активности од интерес на лицето, до 80 часа месечно., Согласно член 76 став 2 и 3 од Законот за социјалната заштита.
	Да ☐  Не ☐

	Дали услугата ја користат корисници кои немаат склучено договор за доживотна издршка, односно кои  покренале постапка за раскинување на склучен договор за доживотна издршка, Согласно член 77 став 1 од Законот за социјалната заштита.
	Да ☐  Не ☐

	 Дали корисникот на услугата лична асистенција истовремено не е корисник на помош и нега во домот, Согласно член 78 од Законот за социјалната заштита.
	Да ☐  Не ☐

	Назив на глава / оддел од прописот: Постапка за оставарување на права од социјална заштита 

	Дали во случај на судир на месната надлежност, центарот за социјална работа кој ја започнал постапката до завршување на судирот ги презема неодложните работи заради непосредна заштита наа корисникот , согласно Член 267 од Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали овластеното службено лице  од центарот за социјална работа кое ја води постапката во рок од три дена од денот на приемот на барањето за остварување на правото, по службена должност побарал докази и податоци за кои службена евиденција води надлежен јавен орган, согласно член 268 од Законот за социјална заштита
	Да ☐  Не ☐

	 Дали центарот за социјална работа  начинот и обемот на социјалните услугите ги дава,  согласно нормативите и стандардите пропишани од министерот, согласано член 106 од Законот за социјалната заштита. 
	Да ☐  Не ☐

	 Дали правото на услугата  се остварува од денот на поднесување на барањето, односно престанува со денот на престанокот на условите за користење на правото, согласно  член 271 од Законот за социјалната заштита  
	Да ☐  Не ☐

	Дали центарот за социјална работа го задолжил корисникот да известува за секоја промена на фактите или околностите кои влијаат на користење на правото и биле основ за признавање на правото, најдоцна во рок од 15 дена од денот кога настанале тие промени  и дали доколку не известил,  има донесено решение за престанок на правото , согласно член 272 од Законот за социјална заштита  
	Да ☐  Не ☐

	Дали Центарот по службена должност повремено , а најмалку еднаш годишно го преиспитува постоењето на фактите и условите за стекнување и користење на правото од социјална заштита  и дали доколку истите се променети донесува ново  соодветно решение, согласно член 273 од Законот за социјална заштита  
	Да ☐  Не ☐

	Дали центарот ja утврдува потребата за остварување на права од социјална заштита и користење на социјални услуги врз основа на извршен непосреден увид во домаќинството на корисникот, согласно член 106 и 274 став 2  од Законот за социјална заштита.  
	Да ☐  Не ☐

	 Дали центарот за социјална работа во текот на постапката за остварување на правата од социјална заштита изготвува индивидуален план , согласно член 275 од Законот за социјална заштита  
	Да ☐  Не ☐

	Дали водителот на случај изработил индивиуален план врз основа на претходна стручна проценка, во соработка со поединецот или семејството,како и други стручни лица, согласно член 278 од Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали Центарот во текот на постапката ја изготвува службената документација и тоа лист на корисник, наод и мислење на стручен работник, односно наод и мислење на водител на случај и наод и мислење на стручен тим во рок од 60 дена од денот на започнувањето на постапката, согласно член 281 став 1, 2 и 3 од Законот за социјалната заштита 
	 Да ☐  Не ☐

	Дали се донесува решение во рок од  60 дена од денот на поднесување на барањето со потребната документација, согласно  член 282 од Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали во постапката за одлучување за користење на услуга во дом или услуга во заедница, центарот го земал предвид изборот на корисникот за овластен давател на услуга , согласно член  106 и член 286 од Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали центарот донесува решение со кое на корисникот ќе му престане правото од социјална заштита кога ќе утврди дека правото е остварено на начин утврден во членот 301 од законот и дали води постапка за враќање на примените средства, спогодбено или со тужба до надлежниот суд, согласно член 305 од Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Назив на глава / оддел од прописот:ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР

	Дали раководителот или друго овластено лице во установата за социјаална заштита и друг давател наа социјални услуги му овозможил на инспекторот непречено извршување на инспекцискиот надзор,  ссогласно Член 334  став 3 од Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали установите и другите даватели на социјални услуги овозможиле увид во севкупната работа и документација при вршењето на надзорот на стручната работа согласно член 347 од Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали во определениот рок се превземени мерки за отстранување на утврдените недостатоци од извршениот надзор над стручната работа согласно член 348 од Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Назив на глава / оддел од прописот: ЕВИДЕНЦИЈА  ВО УСТАНОВИТЕ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

	Дали установата за социјална заштита води евиденција за корисниците на правата  од социјална заштита и документација за стручната работа , согласно член 254 од Законот за социјалната заштита
	 Да ☐  Не ☐

	
	




